2) De antiquis statutis omnium qui iurisprudentiae Bononiae operam dederuut scripsit II. Denifle, Die Statuten der

Juristen-Universitat Bologna vom J. 1317—1347 und deren Verhaltniss zu jenen 1'aduas, Perugias, Florenz. Archiv fiir

Literatur und Kirchengeschichte III. 1887 p. 196—405.

3) Hae tabellae iam editae sunt, sed ad minorera raodum redactae coloribusque neglectis, anno 188G, in: XXXII.

Jahresbericht des Coppernicus-Vereins zu Thorn. — Iluius libri tabellae accuratissime factae sunt ab Alberto Frisch
Berolinensi.

B*

XII P R A E F A T I 0.

.

Privilegia, quae non in uno codice exstare iam diximus, congesta edidimus his ex fontibus. Pri-

vilegium a Carolo Quinto anno 1530 datum, quod primum obtinet locum, ex ipso bibliothecae Malvezzianae

archetypo, cui Imperator manu propria nomen suum subscripsit (act. 10), typis expressum est; — altero

et tertio loco quae posita sunt Privilegia, annis 1530 et 1541 a Pontiflcibus data, eorum inserta sunt exempla

Matricularum volumini priori; indidemque deprompta sunt Privilegia 4—6, a Pontificibus annis 1560. 1576.

1592 data; — denique non iam ex codicibus manu scriptis, sed ex impressis libris fluxerunt Privilegia

annorum 1605. 1623. 1645. 1737, quae numeris 7—10 notavimus.

3. 4.

Liber, quo Annales et Instrumenta continentur (Cod. A), forma maxima, ligno contectus corioque

fusco inductus est. Omnes quattuor anguli aere saepiuntur, tegumenti et adversa pars et aversa aenea

ornatur rosa litterulisque aureis. Atque in fronte leguntur: „Annales clarisimae (!) nacionis Oermanorum",

in aversa parte: „Iohanne Spigel et Luca Ulstet procuratoribus an. MDXX", unde horum hominum iussu

hoc quod habemus Annalium volumen compactum esse apparet. Constat autem ex 229 foliis membraneis

satis tenuibus, quorum primum, alterum, tertium, paenultimum, ultimum nec numeris notata nec littoris

sunt impleta. In altero quidem folio scriptae leguntur nonnullae adnotationes in modum Regestorum factae,

quae ad aliquot ipsius libri partes spectant; sequitur in tertio index brevis, quo res potiores in Annalibus

commemoratae digestae in litteras enumerantur. His tribus quae subiuncta sunt viginti quattuor folia con-

tinent quinquaginta tria documenta et instrumenta notariorum aunis 1265 1—1355 relata, quorum pleraque

sunt inventaria rerum Nationis. Atque priora novem capita (fol. 1—5), quae ad annos 1265—1309 per-

tinent, eadem manu sunt perscripta, reliqua quadraginta quattuor annis 1311—1355 facta cum sui

quodque anni Annalibus sunt relata. Annalibus autem vel potius rationibus, quae deinceps sequuntur,